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روایت رسانه آمریکای لاتین از تلاشهای ایران برای حل مناقشه قرهباغ

رسانه آمریکای لاتین ضمن بازتاب سفر پنجشنبه «عباس عراقچی» در حکم نماینده ویژه رئیس جمهوری ایران به باکو،

مسکو، ایروان و آنکارا، از تلاشهای ایران برای حل مناقشه قرهباغ و جلوگیری از گسترده شدن درگیریها روایت میکند.

به گزارش آران نیوز به نقل از نشریه اِل پائیس کاستاریکا، «سعید خطیب زاده» سخنگوی وزارت
امور خارجه ایران، دیروز از سفر سید عباس عراقچی به آذربایجان خبر داد و گفت: «عباس عراقچی»
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در کسوت نماینده ویژه رئیس جمهوری، روز پنج شنبه به
منظور پیشبرد ابتکار ارائه شده برای حل مناقشه ناگورنو قره باغ به روسیه، آذربایجان، ارمنستان و

ترکیه سفر خواهد کرد.
عراقچی علاوه بر حضور در مناطق مرزی، سفر به باکو، مسکو، ایروان و آنکارا را نیز در برنامه دارد.

وزارت امور خارجه روسیه پیش تر از سفر عراقچی به مسکو در ۲۹ اکتبر (پنج شنبه ۸ آبان) خبر داده
و اعلام کرده بود که وی در حاشیه این سفر با همتای روس خود «آندری رودنکو» معاون وزیر

خارجه روسیه در ارتباط با بحران قره باغ دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران که روز سه شنبه نیز برای ارائه طرح ابتکاری ایران سفری به
باکو داشت، درخصوص این طرح ابتکاری گفته بود: چارچوب این طرح آماده شده و در این سفر
این موضوع را با مقامات جمهوری آذربایجان مطرح و در مورد آن بحث و گفت وگو می شود. این
طرح در چند مرحله می تواند اوضاع را به یک صلح پایدار برساند و به اختلافات موجود و البته به

اشغال اراضی جمهوری آذربایجان خاتمه دهد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بحث خاتمه اشغال سرزمین های جمهوری
آذربایجان را یک عنصر مهم در طرح ابتکاری ایران عنوان کرده و بر حفظ حقوق اقلیت ها و حقوق
بشردوستانه به عنوان بخشی دیگر از طرح ابتکاری ایران برای پایان مناقشه قره باغ تاکید کرده بود.
از سوی دیگر، وزیران امور خارجه روسیه و ترکیه دیروز در گفتگویی تلفنی با ابراز نگرانی از حضور و
مداخله گروه های مسلح و تروریست خارجی در این درگیری ها اعلام کردند که این مداخلات باعث

گسترده شدن مناقشات در سطح بین الملل خواهد شد.
«سرگئی لاوروف» و «ماولوت کاوس اوغلو» به ترتیب وزیران خارجه روسیه و ترکیه بر ضرورت توقف

درگیری های طولانی تاکید کردند.
آذربایجان و ارمنستان پس از دو آتش بس ناکام قبلی، روز یک شنبه ۲۵ اکتبر در بیانیه مشترک با

آمریکا، از برقراری آتش بس مجدد در جمهوری خودخوانده قره باغ خبر داده بودند.
این سومین آتش بس اعلام شده از آغاز جنگ در اواخر سپتامبر در این منطقه بود. دو آتش بس

قبلی در همان روز که لازم الاجرا شده بودند، نقض شد.
درگیری میان نظامیان ارمنستان و جمهوری آذربایجان از روز یکشنبه ششم مهرماه در مرزهای

مشترک دو کشور از سر گرفته شد و دو طرف همدیگر را آغاز گر حمله عنوان کردند.
پس از درگیری های نظامی چند روزه ماه جولای (اواسط تیرماه) بین نیروهای جمهوری آذربایجان
و ارمنستان که منجر به تلفات جانی از هر دو طرف شد، جنگ لفظی و برخی تحرکات دیپلماتیک به
تنش در منطقه قفقاز دامن زد و بروز برخورد نظامی میان این دو کشور را قابل پیش بینی کرده

بود. دو کشور چندین دهه برسر مالکیت منطقه قره باغ با یکدیگر اختلاف دارند.
در سال ۱۹۹۴ میلادی، به دنبال درگیری های چهارساله نظامی دو کشور، برخی دولت های اروپایی و
با ایروان وارد عمل شدند و سرانجام  و  باکو  ارضی میان  به منازعات  پایان دادن  برای  منطقه 
میانجیگری گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا، آتش بس میان طرفین مناقشه برقرار
شد، اما تلاش های بین المللی برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تاکنون نتیجه ای نداشته است.
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